

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 23.03.2022

§ 44

Wilhelminpuiston puistosuunnitelma

7754/10.03.01.05/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Suunnitteluhortonomi Anniina Saimakoski p. 044 482 0578

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Suunnittelujohtaja Honkanen Petri

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä Wilhelminpuiston puistosuunnitelman (2021-28-102-P).

Perusteluosa / aiempi käsittely

Wilhelminpuisto sijaitsee UPM:n teollisuuskäytöstä poistuneella alueella Niemen kaupunginosassa. Puisto rajautuu länsi- ja itäpuoleltaan kerrostalokortteleihin, sekä pohjoisesta Lindroosinpiha-nimiseen raittiin. Eteläpuoleltaan puisto rajautuu Ruoriniemenkatuun. Puistoalueen halki kulkee pohjois-eteläsuunnassa kevyenliikenteenväylä, joka liittyy pohjoisessa Lindroosinpihaan ja etelässä Ruoriniemenkatuun. Puisto tulee olemaan jatkoa Lahden satamasta alkavalle Vesijärven rantaa myötäilevälle puistoverkostolle.

Alue on tällä hetkellä tasaista joutomaata, jolla ei ole säilytettävää kasvillisuutta. Puistoon sijoitetaan taideteos "Virta", joka on valittu vuonna 2018-2019 alueelle järjestetyn taidekilpailun voittajaksi. Puiston suunnittelussa on otettu huomioon kasvillisuus, materiaalit sekä tilankäyttö

siten, että puisto ja taideteos muodostavat luontevan, esteettisen ja käyttäjien tarpeet huomioivan kokonaisuuden.

Asianosaisten kuuleminen ja osallistaminen

Puistosuunnitelma on ollut nähtävillä 17.2.-2.3.2022 Palvelutorilla sekä kaupungin verkkosivuilla. Puistosuunnitelmasta saapui kolme muistutusta sekä yksi kannanotto nähtävillä olon aikana. Liitteenä muistutukset ja kannanotto kokonaisuudessaan, ohessa lyhennettyinä vastineineen.

Kannanotossa toivottiin, että puistoon sijoitettaisiin enemmän kotimaisia puita ja niittykasveja.

Vastine: Wilhelminpuisto on suunniteltu tiiviissä yhteistyössä "Virta"-taideteoksen tehneiden taiteilijoiden kanssa, jolloin taideteos ja puisto muodostavat yhdessä esteettisen kokonaisuuden. Kasvivalinnoissa on otettu huomioon alueen kasvuolosuhteet ja sopivuus yleiselle puistoalueelle.

Muistutuksissa numero 1 ja 2 toivotaan puistosuunnitelmassa esitettyjen penkkien siirtämistä kauemmas asuinkerrostalosta, sillä penkkien kohdalle pelätään muodostuvan oleskelupaikka, josta voi olla häiriötä asukkaille. Lisäksi muistutuksessa 1 toivottiin, että tällä hetkellä puiston eteläosan läpi kulkeva kulkuväylä väliaikaiselle pysäköintipaikalle, joka sijaitsee tonteilla 3 ja 4, säilytettäisiin.

Vastine: Penkit on sijoitettu kevyenliikenteenväylän varteen siten, että niillä istuessa puistoon sijoitettua taideteosta pystyy ihaillemaan kokonaisuudessaan. Lisäksi kevyenliikenteenväylän länsipuolella on painanne hulevesien käsittelyä varten, joten penkkien sijoittaminen sille puolelle ei ole mahdollista. Penkkejä voidaan siirtää noin 10 metriä etelään, jolloin etäisyys asuinrakennukseen on hieman suurempi. Kulkuväylää

väliaikaiselle pysäköintipaikalle ei puiston kautta ole mahdollista säilyttää, jos puiston rakentaminen aloitetaan ennen pysyvemmän pysäköimisratkaisun valmistumista tonteille. Ruoriniemenkadun pohjoispuolelle on suunnittelussa kevyenliikenteenväylä, joka palvelee kulkuyhteytenä Ruoriniemenkatu 3:sta ja 5:stä väliaikaiselle pysäköintipaikalle. Kevyenliikenteenväylän arvioitu toteutumisaikataulu on vuonna 2023.

Muistutuksessa numero 3 toivotaan, että Ruoriniemenkadun ylittävä suojatie olisi kohdakkain puiston läpi kulkevan kevyenliikenteenväylän kanssa. Lisäksi muistutuksessa toivotaan, että syväkeräyssäiliö sijoitettaisiin kevyenliikenteenväylän länsipuolelle.

Vastine: Ruoriniemenkadun katusuunnittelu on käynnissä ja siinä on esitetty, että suojatie siirtyy yhden puuvälin verran länteen. Suojatie ja puiston kevyenliikenteenväylä eivät voi olla kohdakkain liikenneturvallisuuden takia. Syväkeräyssäiliö voidaan sijoittaa puiston kevyenliikenteenväylän länsipuolelle info-kyltin viereen.

Wilhelminpuiston puistosuunnitelma toteuttaa Lahden kaupungin strategiaa:

A5. Vahvistamme Lahden liikunta-, kulttuuri- ja tapahtumatarjontaa.

Muutoksenhaku

Hallintovalitus Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle

Toimenpiteet

Ote: Asianosaiset, muistutusten jättäjät, kaupunkisuunnittelu



Kaupunkiympäristölautakunta

Päätöspäivämäärä 23.03.2022 § 44